

بهترین منطقه گردشگری کاشان کم‌ترین خدمات را دارد

رنج‌های ناتمام گردشگران در کویر مرنجاب



کاشان ♦ تنوع اقلیمی در منطقه کویری مرنجاب آران و بیدگل در استان اصفهان که مهم‌ترین منطقه در جذب گردشگران به شمار می‌رود، موجب شد تا ۱۶ سال پیش این محل از سوی مسئولان میراث فرهنگی و گردشگری به‌عنوان سایت گردشگری تبدیل شود...

صفحه ۳

نبود مصلی سدره خیل نمازگزاران

مصلی سمنان پروژه‌های که پایان ندارد



سمنان ♦ مردم استان سمنان که در جمعه همراه برای برپایی فریضه نماز جمعه در صفوف متحد راهی مصلی می‌شوند سال‌هاست که با مشکلی به نام مکان برگزاری نماز روبه رو هستند. با وجود خیل مشتاقان حضور در نماز جمعه اما متأسفانه این استان با کمبود و نبود مصلی ...

صفحه ۲

روند اسکان موقت سرعت کندی دارد

پس لرزه‌های سوء مدیریت در اسکان زلزله‌زدگان

همین صفحه

کنترل ماهی «تیلاپیا» از دست خارج شد محیط زیست خوزستان طعمه ماهی‌های مهاجم

طیبه قاسمی ♦ سرزمین خوزستان را علاوه بر نفت و نخل می‌توان با ماهی‌های رنگارنگی توصیف کرد که رقیبان مهاجم پیدا کرده‌اند به قصد نابودی خوزستان پر است از ماهی‌های خوش خوراکی که هم قوت غالب مردم این سرزمین است و هم سرمایه درآمندی آن‌ها. اینجا در بازارها زن‌ها هم ماهی می‌فروشند برای لقمه نانی، اما میان تمام ماهی‌های متنوع خوزستان، ماهی‌های شادگان و تالاب جهانی‌اش اسم و رسم دیگری دارد تا جایی که مسافران هم به خوبی آوازه ...

صفحه ۲



سفر به شهر زعفرانی مرغوب‌ترین زعفران دنیا در حسرت مالکیت صنعتی است

مشهد ♦ هرساله با شروع فصل برداشت زعفران، اکثر مردم منطقه تربت حیدریه، صبح‌ها را در زمین‌های کشاورزی مشغولند و عصرها را در بازار سپری می‌کنند. در سطح استان ۱۱۷ هزار خانوار به کشت زعفران مشغول هستند که از این میزان بین ۱۴ تا ۱۵ هزار خانوار به زعفرانکاران تربت حیدریه اختصاص دارد...

صفحه ۳

اشتغال در هرمزگان چشم به حمایت دوخته است

بندرعباس ♦ استان گرم و ساحلی هرمزگان در جنوب ایران و در ساحل آب‌های گرم دریای عمان و خلیج فارس واقع شده و دارای ۱۴ جزیره بزرگ و مسکونی است. هرمزگان به لحاظ اقتصادی، سیاسی و ترافیکی نیز یکی از مهم‌ترین مناطق ایران است که از نظر گردشگری نیز دارای اهمیت بسیار بوده و بدین لحاظ ...

صفحه ۳

آبادی‌های خانه خراب



تسنیم: زندگی در برخی از روستاهای شهرستان کوهدشت مقاوم نیست؛ ستون خانه‌ها از آرزوهای دور و درازی ساخته شده که حتی تا یک سقف نرسیده است. خانه‌های سنگی روستای «تکیه ضرور» در ۶۰ کیلومتر دورتر از کوهدشت، فقط یک چهاردیواری است. سقف‌هایی با تیرک‌های چوبی که از باران سال‌ها پیش زرد و شرمه شده روی ته‌مانده خیال‌های سقف سیمانی. ساختمان‌های نیمه‌کاره در گوشه‌گوشه آبادی پهن است. دست روستاییان از وام ۲۰ میلیونی مسکن نتوانستند، سرپرته بسازد. حالا خانه‌های گرم را فقط در خواب می‌بینند.

هیچ‌کسی در زیر آسمان نیست. ساعات از ظهر که می‌گذرد، دانش‌آموزان با هیاهو راه گل شده را طی کرده، بیرون می‌آیند.

یکی از دانش‌آموزان به کالکسی که پشت سر است، خیره می‌شود. روستای ما مدرسه ندارد. یک کالکس است و میزهایی شکسته. صندلی‌ها هم فرسوده از چوب‌های ورامنده از نم، بخاری که نیست. دانش‌آموزان اگر لباس گرم داشته باشند، سرمای خزیده در کالکس را تحمل می‌کنند. روزهایی که نفت به درس ما نمی‌رسد، آن روز یخ می‌بندید. جاده هم که سنگلاخ است. تنها ماشین‌های آبادی لندروهای است که اهالی را به شهر می‌رساند. بیشتر راننده‌ها سنگلاخ جاده را خریدار نیستند. نمی‌آیند. روزهایی که لندرو نیست، باید ماشین درست بگیریم. در روستای تکیه‌گاه ضرور، حتی اگر یک ابر به آسمان بیاید، برق را قطع می‌کند!

زمنستان در روستای تکیه ضرور از همین حالا با ورزش بادهای سرد خود را نشان داده. دانش‌آموزان پشت میزهای فرسوده درس می‌خوانند. با آرزوهای در انتظار آبادانی و امید درس می‌خوانند. دلشان می‌خواهد، بزرگ که شدند، معلم و دکتر شوند. آستین برای روستا بالا بزنند. مرد جوانی می‌گوید: روستای ما نه شبکه بهداشت درست‌حسابی دارد و نه هیچ چیز دیگر. زندگی در اینجا متوقف شده است.

هیچ‌کس صدای ما را نمی‌شنود. عمر ما به پای سال‌های سیاه و فلاکت ریخته شد. هنوز یک جاده آسفالت، آرزوی به گور رفته اهالی شده است.

داد بی‌رحمانه می‌وزد. پیرزنی با تکیه به دیوار ترک‌خورده، دورتر ایستاده و به پنجره‌های درزگرفته با مقوا نگاه می‌کند: اول خدا، بعد یارانه. پسرزن، تکیه داده به در زنگزده و بی‌حرکت ایستاده. نشسته روی خرابه‌های خانه‌های سیاه، انگشت‌های نحیف و خمیده‌اش به سال‌های مارت خو کرده. حالا نفس‌های سینش تند و بریده می‌زند. بی‌نگاه که حرف می‌زند، استخوان‌های صورتش را می‌شود، شمرد.

روند اسکان موقت سرعت کندی دارد

پس لرزه‌های سوء مدیریت در اسکان زلزله‌زدگان



بلاغوسی که دریافت کردند در شهرستان‌ها و روستاهای اطراف چادرهای اجاره کنند و از تعداد چادر نشین‌ها کاسته شود.

پرسش

بسیاری از زلزله‌زدگان با بارش برف و باران و نفوذ آب به درون چادرهایشان و بازگشایی نشدن مدارس مشکلات آن‌ها دوچندان شده است

و آمار قابل توجهی از سیستم گرمایشی نفت‌سوزی که هلال‌احمر تقسیم کرده است و قابل استفاده نیستند، وجود دارد. وی نیاز مردم را به سیستم گرمایشی برقی عنوان می‌کند و می‌افزاید: در این زمینه نیز نیازمند تمهیدات خاص از طرف اداره برق هستیم.

قطع برق

وی بایسین اینکه برقی یکی از نیازهای اساسی زلزله‌زدگان برای تأمین گرما و روشنایی است ادامه می‌دهد: قطعی مکرر برق و به طبع بروز سرمای بیشتر همچنان مردم بی‌سرنه را می‌آزارد. وی ادامه می‌دهد: گرم کردن کالکس‌ها و چادرهای اسکان برای مردم در بین باد و باران بسیار مشکل و طاقت‌فرسا است و قطعی برق بر این مشکل دامن زده است.

دغدغه دامها

سنجایی می‌افزاید: هم‌اکنون مقدار کمی علوفه که توسط جهاد کشاورزی تقسیم می‌شد نیز متأسفانه قطع شده است. فرماندار اذعان می‌کند: درخواستی که ما داریم در خصوص پخش علوفه به میزان کافی است تا مردم دغدغه دام‌ها را نداشته باشند.

آواربرداری کند

فرماندار سرپل ذهاب در خصوص مشکلات موجود

قدس ♦ وقوع زلزله ۷٫۲ ریشتری کرمانشاه در آبان ماه سال جاری بسیاری از ساکنان سرپل ذهاب و قصر شیرین را بی‌خانمان و چادر نشین کرد. بسیاری از زلزله‌زدگان که هنوز با چادر نشینی و نبود امکانات رفاهی از جمله سرویس بهداشتی و حمام کنار نیامده‌اند، حال با بارش برف و باران و نفوذ آب به درون چادرهایشان و بازگشایی نشدن مدارس، مشکلات آن‌ها دوچندان شده است. متأسفانه کمبود حمام و سرویس‌های بهداشتی مردم را می‌آزارد و می‌توان گفت از دست دادن عزیزان، تنها مصیبت بازماندگان نیست چراکه کم‌کام‌های مردمی همراه شده، اما متأسفانه به‌رغم حجم انبوه کم‌کام‌ها و تأکیدات مقامات بویژه دستورات مؤکد مقام رهبری توزیع و نحوه ارائه خدمات با کندی بسیاری همراه است.

نیازمند کمک

فرماندار ثلاث باباجانی می‌گوید: از ۱۲ هزار و ۹۰۰ واحد مسکونی این شهرستان ۱۰ هزار و ۹۰۲ واحد تخریب و یا خسارت جدی دیده که لازم است ۵۰۰۰ واحد به‌کلی تخریب شده و از نوساخته شود و ۵۹۰۰ واحد نیز باید تعمیر شوند. علی‌اکبر اکبری اظهار می‌کند: با این حجم تخریب تعداد ۴۰۰ کالکس توسط سپاه و خیران توزیع شده که این تعداد به‌هیچ‌وجه برای خیل مردم زلزله‌زده این شهرستان کافی نیست. وی ادامه می‌دهد: متأسفانه در این حادثه مردم تنها سرنه خود را از دست ندادند، بلکه بیش از ۱۵ هزار دام سبک و سنگین و ۱۰ هزار مرغ خلی آن‌ها نیز تلف شدند. بنابراین سرمایه مردم این خشدت نیازمند کمک هستند.

روند توزیع کالکس‌ها نامطلوب است

فرماندار سرپل ذهاب نیز با ابراز نارضایتی از پشرفت کار روند توزیع و تولید کالکس در شهر و روستا را نامطلوب توصیف می‌کند و می‌گوید: در شهر سرپل ذهاب توزیع کالکس اگر به همین منوال پیش برود تا پایان زمستان هم موفق به انجام کار نخواهیم شد. وی با اشاره به اینکه کار به‌کندی صورت می‌گیرد، ادامه می‌دهد: طبق دستور استاندارد قرار بود افرادی که مجروحیت و موارد خاص دارند پس از شناسایی ظرف مدت ۴۸ ساعت به آن‌ها کالکس داده شود. وی البته پیشنهاد می‌کند: به افرادی که کالکس تحویل نگرفتند ۵ میلیون پول کالکس تعلق بگیرد، بهتر است زیرا مردم می‌توانند با وام و مقادیر

سیستم گرمایشی نامطلوب

سنجایی با اشاره به مشکلات زلزله‌زدگان ساکن در چادرها نیز بیان می‌کند: سیستم گرمایشی داخلی چادرها بسیار خطرناک هستند

